
COMUNE DI GAGGIO MONTANO 
Provincia di Bologna 

 
 SERVIZIO SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 

UFFICIO ISTRUZIONE E CULTURA 

 

DETERMINAZIONE N. 16/IC/2013 
DEL 18/09/2013 

 
OGGETTO:    
IMPEGNO DI SPESA PER QUOTA DI ADESIONE AL SISTEMA DISTRETTUALE 

PER LA CULTURA E RELATIVA LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI VERGATO - 

ANNO 2013          

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
 PREMESSO che con atto D.C.C. N. 51/2012 è stato approvato il Protocollo D’Intesa per la 
realizzazione del sistema distrettuale per la Cultura per il quale il Comune di Vergato è capofila; 
 

DATO ATTO che l’impegno finanziario a carico del Comune di Gaggio Montano per l’anno 
2013 ammonta a € 1.332,50 (€ 0,26 x 5125 abitanti al 31/12/2012) e si ritiene dover provvedere 
ad assumere relativo impegno di spesa sul bilancio 2013; 

 
VISTE  le delibere: 

- C.C. n. 32 del 21/06/2013 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2013; 
- G.M. n. 60del 21/06/2013 di “APPROVAZIONE P.E.G. 2013”. 

 

VISTA la determina del Responsabile del Servizio di Segreteria n. 57/AG/2013  
“ASSEGNAZIONE RESPONSABILITA’ DI PROCEDIMENTO ANNO 2013” 

 

DATO ATTO che il presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, sarà pubblicato 
all’Albo pretorio del Comune e nella sezione Trasparenza del sito istituzionale dell’ente, ai sensi 
del d. lgs. 33/2013; 

 
VISTI: 

- lo statuto comunale 
- il Regolamento com.le sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento di contabilità; 
- il D.lgs. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare, per i motivi di cui in premessa, la somma di Euro 1.332,50 sul cap. 1481 del 

Bilancio 2013 che presenta sufficiente disponibilità, a favore del Comune di Vergato; 
 
2) Liquidare la quota di euro 1332,50 a carico del Comune di Gaggio determinata da 0,26 Euro 

per n. 5.125 abitanti risultanti al 31/12/2012 con versamento della quota al Comune di 
Vergato. 

 
 
 



          
                 Il Responsabile del Servizio 
            Dott. Michele Deodati  
                                                                             

 
 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO AI SENSI DELL'ART. 151, COMMA 4, DEL D.LGS. 267/00. 
 
VISTI GLI ATTI RELATIVI AL PROVVEDIMENTO, SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA 
DELLA DETERMINA N 16/IC/2013 DEL 18/09/2013 
 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario  
 Rag. Loretta Palmieri 

                 


